
 

 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PEO08/23 
Processo Administrativo N° SS-PE00812023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO. ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 26/10/2023 11:07:15 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
13/11/2023 08:49:51 CADASTRO DE PROPOSTA AURIMAR BARBOSA FERNANDES 

13/11/2023 10:26:13 ALTERAÇAO DE PROPOSTA AURIMAR BARBOSA FERNANDES 

13/11/2023 14:58:40 CADASTRO DE PROPOSTA RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

131111202315:59:40 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA 
131111202316:54:45 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

131111202318:28:55 CADASTRO DE PROPOSTA F J CARVALHO CAMELO 
141111202305:02:42 CADASTRO DE PROPOSTA FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

141111202305:13:12 CADASTRO DE PROPOSTA MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

141111202305:14:05 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

141111202309:06:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. SS-PEO08/2023. Em nome 
da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
lances. 
14/11/2023 09:07:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que tiver identificado a marca que possa deixar claro diretamente a sua 
identificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos 
participantes. 
141111202309:07:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o 'menor preço por LOTE, obedecendo 
os valores de referência como base. 	  
14/11/2023 09:08:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame. 	  
14/11/2023 09:12:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que em instantes iniciaremos a fase de lances e solicitamos que ofertem os seus melhores 
preços. Desde já desejamos bons negócios a todos! 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: PRODUTOR 

	
Modelo: 

Descrição: MAÇÃ IN NATURA, TIPO NACIONAL, ESPÉCIE FUGI 
Quantidade: 960 	 Valor Unit.: 0,79 

	
Valor Total: 758,40 

Item: 2 	Unidade: DUZIA 	 Marca: PRATA 	 Modelo: 
Descrição: BANANA PRATA FRESCA INTEGRA E FIRME ISENTA DE SUBSTANCIA TERROSA SUJIDADES OU IMPURESA 

Quantidade: 192 	 Valor Unit.: 9,33 	 Valor Total: 1. 791,36 
Item: 3 	Unidarie. KG 	 Merca. PRODUTOR 	 Modelo 

Descrição: ABACATE TAMANHO MEDIO OU GRANDE P QUALIDADE TRANSPORTADOS EM MONOBLOCOS 
PLASTICOS FRESTADOS EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS 
Quantidade: 1.150 	 Valor Unit.: 9,36 	 Valor Total: 10.764,00 

Item: 4 	Unidade: UND 	 Marca: PRODUTOR 
	

Modelo: 
Descrição: PERA IN NATURA TAM MEDIO OU GRANDE TIPO NACIONAL 1" QUALIDADE 

Quantidade: 576 	 Valor Unit.: 3,54 
	

Valor Total: 2.039,04 

Gerado em: 14/11/2023 09:49:13 	 1 de 7 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 5 	Unidade: KG 	 Marca: FORMOSA 	 Modelo: 
Descrição: MAMAO FORMOSA CASCA FINA LISA INTEGRO E FIRME SEM MANCHAS OU PERFURACOESGRAU DE 
MATURACAO ADEQUADO 
Quantidade: 384 	 Valor Unit.: 5,51 

	
Valor Total: 2.115,84 

Item: 6 	Unidade: KG 	 Marca: PERA 	 Modelo: 
Descrição: LARANJA FRESCA SELECIONADA INTEGRA E FIRME PRIMEIRA QUALIDADE ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU 
DE EVOLUCAO COMPLETA DO TAMANHO 
Quantidade: 384 	 Valor Unit.: 6,20 	 Valor Total: 2.380,80 
Item: 7 	Unidade: KG 	 Marca: PRODUTOR 	 Modelo: 
Descrição: CENOURA SEM FOLHAS TAMANHO MEDIO ia QUALIDADE SEM RUPTURAS ACONDICIONADAS EM SACOS DE 
POLIETILENO FRESTADOS ETIQUETA DE PESAGEM 
Quantidade: 288 	 Valor Unit.: 9,93 	 Valor Total: 2.859,84 
Item: 8 	Unidade: KG 	 Marca: PRODUTOR 	 Modelo: - 
Descrição: BETERRABA ia  QUALIDADE FRESCA COMPACTA FIRME TAMANHO E COLORACAO UNIFORME 
EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS 
Quantidade: 192 	 Valor Unit.: 6,78 

	
Valor Total: 1.301,76 

Item: 9 	Unidade: KG 	 Marca: PRODUTOR 	 Modelo: 
Descrição: ALFACE AMERICANA ia  QUALIDADE SEM FOLHAS VELHAS DETERIORADAS OU AMASSADAS COM 
GRAMAGEM UNITARIA DE NO MINIMO 200 GRAMAS POR PE EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS 
Quantidade: 384 	 Valor Unit.: 10,38 	 Valor Total: 3.985,92 
Item: 10 	Unidade: UND 	 Marca: PRODUTOR 	 Modelo: 
Descrição: REPOLHO VERDE 18  QUALIDADE SEM FOLHAS VELHAS DETERIORADAS OU AMASSADAS 
Quantidade: 192 	 Valor Unit.: 5,16 

	
Valor Total: 990,72 

Item: 11 	Unidade: KG 	 Marca: PRODUTOR 	 Modelo: 
Descrição: TOMATE 18  QUALIDADE TAMANHO MEDIO APROXIMADAMENTE 80 DE MATURACAO ACONDICIONADOS EM 
SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS ETIQUETA DE PESAGEM INTEGROS 
Quantidade: 192 	 Valor Unit.: 8,63 	 Valor Total: 1.656,96 
Item: 12 	Unidade: UND 	 Marca: PRODUTOR 	 Modelo: 
Descrição: PIMENTAO VERDE 13  QUALIDADE INTEGROS FRESCOS SEM RUPTURAS ACONDICIONADOS EM SACOS DE 
POLIETILENO 
Quantidade: 768 
	

Valor Unit.: 0,79 	 Valor Total: 606,72 
Item: 13 	Unidade: UND 	 Marca: PRODUTOR 	 Modelo: 
Descrição: CHEIRO VERDE i8  QUALIDADE COENTRO E CEBOLINHA PROPORCOES IGUAIS COR VERDE 
ESCURO ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS 
ETIQUETA DE PESAGEM 
Quantidade: 192 	 Valor Unit.: 3,62 Valor Total: 695,04 
Item: 14 	Unidade: KG 	 Marca: PRODUTOR 	 Modelo: 
Descrição: BATATA DOCE 18  QUALIDADE ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS 
ETIQUETA DE PESAGEM BRANCA OU ROXA TAMANHO MEDIO INTEGRA E FRESCA 
Quantidade: 192 	 Valor Unit.: 6,04 Valor Total: 1.159,68 
Item: 15 	Unidade: KG 	 Marca: PRODUTOR 	 Modelo: 
Descrição: MACAXEIRA 18  QUALIDADE SEM AMASSADOS SEM RACHADURAS SEM PARTES ESCURAS COM 
PELE INTEGRA EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS 
Quantidade 192 	 Valor Unit.: 7,26 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 1.393,92 

ME Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

1 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 045 	05.135.166/0001-39 37.952,20 34.500,00 Sim 

2 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA 010 	27.141.930/0001-11 37.952,20 35.500,00 

36.399,91 

2,90 Sim 

3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE  132 	26.393.753/0001-06 
016 	12.622.231/0001-16 

37.889,82 
37.952,20 

2,54 Sim 

4 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 36.420,00 0,06 Sim 

5 F J CARVALHO CAMELO 101 	34.776.462/0001-17 36.456,16 36.456,16 0,10 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Gerado em: 1411112023 09:49:13 2 de 7 



\PJAL 

briGa 
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 

NOVA RUSSAS-CE 

Razão Social Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dlf.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26110/2023 11:07:14 PUBLICADO 

26/10/2023 12:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

14/1112023 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

14/11/2023 09:12:39 DISPUTA 

14/11/2023 09:12:39 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 	 37.889,82 

14/11/2023 09:12:39 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 045) 
	

37.952,20 

141111202309:12:39 LANCE RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 
	

37.952,20 

141111202309:12:39 LANCE E J CARVALHO CAMELO (PARTICIPANTE 101) 
	

36.456,16 

14111/202309:12:39 LANCE FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 

141111202309:13:24 LANCE FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 

141111202309:16:35 LANCE AURIMAR BARROSA FERNANDES (PARTICIPANTE 045) 

 

36.400,00 

36.399,99 14/111202309:18:37 LANCE FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 

141111202309:19:41 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 	 36.450,00 

14111/2023 09:27:39 TEMPO RANDÕMICO 

141111202309:30:14 LANCE RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 	 36.420,00 

141111202309:32:37 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 	 36.399,91 

141111202309:32:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 132, PARTICIPANTE 010, 
PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 101  

14/11/2023 09:32:39 FECHADO 1 

14111/202309:33:27 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 045) 34500,00 

35.500,00 141111202309:36:04 LANCE FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 

141111202309:37:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AURIMAR BARBOSA FERNANDES 

31.952,20 

36.450,11 

14/11/2023 09:37:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

14/11/2023 09:37:40 HABILITAÇÃO 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
LOTE 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: R 	 Marca: MIRA 	 Modelo: MIRA 

Descrição: FRANGO INTEIRO COM MIUDOS CONGELADO EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO 
MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE PESO LIQUIDO 
Quantidade. 576 	 Valor Unit.: 14,76 	 Valor Total: 8.501,76 

Item: 2 	Unidade: KG 	 Marca: KADAO 	 Modelo: KADÁO 
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA MÚSCULO: MÚSCULO MOÍDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: 
SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE A VÁCUO CONTENDO 1000G DO PRODUTO, INVIOLADO E 
ÍNTEGRO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO 
COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, 
Quantidade: 96 	 Valor Unit.: 26,78 	 Valor Total: 2.570,88 

Item: 3 	Unidade: KG 	 Marca: EBA PESCADOS 	 Modelo: EBA PESCADOS 
Descrição: PEIXE FILE DE TILAPIA SEM ESPINHA ISENTO DE EVIDENCIA DE DECOMPOSICAO CONGELADO 
COM 180G ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS COM APROXIMADAMENTE 05 
QUILOGRAMAS 
Quantidade 384 
	

Valor Unit.: 23,56 	 Valor Total: 9.047,04 

Gerado em: 14/11/2023 09:49:13 	 3 de 7 



 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Rúh'ca 
c-. 

Item: 4 	Unidade: KG 	 Marca: SERVE BEM 	 Modelo: SERVE BEM 
Descrição: QUEIJO COALHO - DE 1' QUALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL A vÁcuo, EM SACO PLÁSTICO 

Quantidade: 50 	 Valor Unil: 31,793 Valor Total: 1.589,65 
Item: 5 	Unidade: BANDEJ 	 Marca: SÃO JOSÉ 
Descrição: OVOS DE GALINHA TAM MÉDIO BANDEJA COM 30 UNIDADES 
Quantidade: 120 	 Valor UnIt.: 20,12 

Modelo: SÃO JOSÉ 

Valor Total: 2.414,40 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documenta 	Oferta Inicial Oferta Final D11(%) ME 
1 COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA 056 47.569.707/000147 28.895,38 24.123,73 Sim 
2 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA 075 	27.141.93010001-11 28.895,38 25.500,00 5.71 Sim 

3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 146 	05.135.16610001-39 28.895,38 26.000,00 1,96 

4,77 
Sim 

Sim 4 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 005 	26.393.753/0001-06 28.883,12 27.240,01 

5 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 006 	12.622.231/0001-16 28.895.38 27.241.00 0,00 Sim 
6 F J CARVALHO CAMELO 124 	34.776.462/0001-17 27.242,80 27.242,80 0,01 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final I)lf.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/1012023 11:07:14 PUBLICADO 

  

26/1012023 12:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

  

1411112023 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

14/11/2023 09:19:39 DISPUTA 

14/11/2023 09:19:39 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 146) 	 28.895,38 

14/11/2023 09:19:39 LANCE RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 006) 	 28.895,38 

14/11/2023 09:19:39 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 056) 	 28.895,38 

14/11/2023 09:19:39 LANCE F J CARVALHO CAMELO (PARTICIPANTE 124) 	 27.242,80 

14/11/2023 09:19:39 LANCE FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 075) 	 28.895,38 

14111/2023 09:19:39 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 	 28.883,12 

14/11/202309:20:23 LANCE FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 075) 	 27.241,22 

14/1112023 09:22:37 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 146) 27.240,00 

27.239,99 14/11/2023 09:23:13 LANCE FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 075) 

14/11/2023 09:25:38 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 056) 	 27.242,90 

14/11/2023 09:30:29 LANCE RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 006) 	 27.241,00 

14/11/202309:33:00 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 	27.241,01 

14/11/2023 09:33:14 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 	27.240,01 

14/11/2023 09:34:39 TEMPO RANDÕMICO 

14/1112023 09:35:14 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 146) 	 27.230,00 

14/11/2023 09:36:13 LANCE FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 075) 	 27.229,99 

14111/202309:40:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 146, 
PARTICIPANTE 005, PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 124, PARTICIPANTE 056  
14/11(2023 09:40:39 FECHADO 1 

TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE. CONTER OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, N° DE LOTE, QUANTIDADE DE 1KG 

Gerado em: 14/11/2023 09:49:13 	 4 de 7 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

14/11/2023 09:40:54 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 056) 24.123,73 

26.000,00 14/11/2023 09:41:29 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 146) 

14111V202309:44.49 LANCE FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 075) 
	

25.500,00 

141111202309:45:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

14/11/2023 09:45:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL DE ALIMENTOS  WB LTDA 
14/11/2023 09:45:40 HABILITAÇÃO 

LOTE 3 - HABILITAÇÃO 
LOTE 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 2 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: LEITE SEMI DESNATADO LATA COM 350 O VALIDADE MININA DE 06 MESES 
Quantidade: 960 	 Valor Unit.: 0.00 
Item: 6 	Unidade: RG 	 Marca: 	 Modelo: 

 

Valor Total: 0,00 

Descrição: ARROZ PARBORIZADO 
Quantidade: 384 
	

Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 1 	Unidade: PCT 	 Marca: 

	
Modelo: 

Descrição: CASTANHA DE CAJU PCT VALIDADE MINIMA DE 60 DIAS 
Quantidade: 48 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 8 	Unidade: KG 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: FEIJÃO BRANCO 
Quantidade: 384 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 9 	Unidade: KG 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 01, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE 
UMIDADE MÁXIMA DE 15, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS 
VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM DE 01 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E 
ATÓXICOS, LIMPOS NÃO 
Quantidade: 576 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 13 	Unidade UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: AZEITE DE OLIVA DE 500 ML 
Quantidade: 96 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 15 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: LEITE DESNATADO LATA COM 350 G VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS 
Quantidade: 960 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 5 	Unidade: PACOTE 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: PAO INTEGRAL PCT COM 400 G VALIDADE MINIMA DE 15 DIAS 
Quantidade: 384 	 Valor Unit.: 000 	 Valor Total: 0,00 
Item: 3 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: FARELO DE AVEIA PCT COM 170 G 
Quantidade: 192 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 12 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo. 
Descrição: AVEIA FLOCOS FINOS 100 NATURAL SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES LACRE DE SEGURANÇA PCT COM 200 
O SEGURANCA DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE 
Quantidade:  768 	Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 14 	Unidade: KG 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: MACARRAO INTEGRAL PCT COM 500 GR VALIDADE MINIMA DE 06 MESES 
Quantidade: 576 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0.00 

Gerado em: 14/11/2023 09:49:13 	 5 de 7 



 

 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Modelo: Item: 11 	Unidade: KG 	 Marca: 
Descrição: ARROZ INTEGRAL CLASSE LONGO FINO - TIPO 1, 
CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15, ISENTO DE 
SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE 01 KG EM SACOS PLÁSTICOS 
TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE G 
Quantidade: 960 	 Valor UnIt.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 10 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: MARGARINA VEGETAL 250 GRAMAS COM SAL MINIMO 65 DE LIPIDIOS E ISENTA DE GORDURA TRANS 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICACAO VALIDADE 
Quantidade: 192 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 4 	Unidade: PACOTE 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: FLOCÃO DE MILHO PRÉ COZIDO PCT COM 500 G VALIDADE MININA DE 06 MESES 
Quantidade: 1.536 	 Valor UnIt.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 7 	Unidade: KG 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA, MASSA PRONTA PARA TAPIOCA, INGREDIENTES: FÉCULA DE 
MANDIOCA, ÁGUA, SAL E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, NÃO CONTENDO GLÚTEN. 
EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, NÃO FURADAS, NÃO ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE 
IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, 
Quantidade: 384 	 Valor Unit.: 0.00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA 070 	47.569.707/0001-87 91.788,48 72.391,82 Sim 

Sim 2 FWFS COMERCIO E SERV1COS LTDA 051 	27.141.930/0001-11 91.788,48 81.500,00 12.58 
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES 120 	05.135.166/0001-39 91.788,48 84.000,00 3.07 Sim 
4 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 037 	26.393.753/0001-06 91.704,48 86.001,00 2,38 Sim 
5 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 137 	12.622.231/0001-16 91.788,48 86.090,00 0.10 Sim 
6 F J CARVALHO CAMELO 097 	34.776.46210001-17 86.091,84 86.091,84 0.00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIL(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
2611012023 11:07:14 PUBLICADO 

26/1012023 12:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

14/111202308:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

1411112023 09:25:13 DISPUTA 

14/1112023 09:25:13 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 91.704,48 
141111202309:25:13 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 120) 91.788,48 
14/11/2023 09:25:13 LANCE 	RN DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 91.788,48 
14/11/2023 09:25:13 LANCE 	E J CARVALHO CAMELO (PARTICIPANTE 097) 86.091,84 
14/11/2023 09:25:13 LANCE 	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 91.788,48 
1411112023 09:25:13 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 070) 91.788,48 
14/1112023 09:25:48 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 120) 86.000,00 

14/1112023 09:28:56 LANCE FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 85.999,99 
14/11/2023 09:30:46 LANCE 	RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 86.090,00 

14/1112023 09:33:41 LANCE 	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 86.001,00 
14/11/2023 09:34:59 LANCE 	COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 070) 86.080,00 
14/1 112023 09:40:13 TEMPO RANDÕMICO 

Gerado em: 14/11/2023 09:49:13 	 6 de 7 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

14/11/2023 09:44:13 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 051 
PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 070, PARTICIPANTE 137, PARTICIPANTE 097 

PARTICIPANTE 120, 

1411112023 09:44:13 FECHADO 1 

14/11/2023 09:44:34 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 070) 72.391,82 

14/11/2023 09:45:06 LANCE FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 81.500,00 

14/11/2023 09:45:07 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 120) 84000,00 

14/11/2023 09:49:13 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

14/11/2023 09:49:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA 

14/11/2023 09:49:13 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: FVINA GUEDESdERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Gerado em: 14/11/2023 09:49:13 	 7 de 7 


